Titular do Cartório do 2º Ofício da Comarca de Itapajé, nos termos do artigo 40, item III, letra a da Constituição Federal de 
05 de outubro de 1988, combinado com as Leis estaduais nºs. 10.592/1981 e 10.646/1982, ATRIBUINDO-LHE os proventos 
mensais no valor total de R$ 35.462,22 (trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos), abaixo 
discriminados:

Provento R$ 31.449,18
(Trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos)
Progressão Horizontal - 40% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 12.579,65
(Doze mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)
SUBTOTAL R$ 44.028,83
Quarenta e quatro mil, vinte e oito reais e oitenta e três centavos)
Redutor Teto - R$ 8.566,61
(Oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos)
TOTAL R$ 35.462,22
(Trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 13 dias do mês de setembro de 

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira